
Contacto

Teléfono 957496608
Correo Electrónico fboti@dipucordoba.es

Dirección Postal

C/ Imágenes 15
(14001) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 690/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 12:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Provincial de Artes Plásticas Rafael Botí
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://dipucordoba.es/fundacionboti_sede
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5PacRD5N10ouf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: servicios de diseño y maquetación de elementos publicitarios, impresión elementos
divulgativos y publicitarios, pintura e impresión cuaderno didáctico del programa educativo, necesarios
para llevar a cabo la exposición JULIO ROMERO DE TORRES "150 AÑOS DE UN CORDOBÉS ETERNO"
de la Fundación Botí

La descripción de la naturaleza y cantidad de los que se está comprando o de las necesidades y requisitos queDescripción 
deben satisfacerse en este procedimiento
Valor estimado del contrato 4.669,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.669,43 EUR.

Clasificación CPV
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.
45442100 - Trabajos de pintura.
79810000 - Servicios de impresión.
79822500 - Servicios de diseño gráfico.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El contrato estará vigente desde la fecha de adjudicación hasta cómo máximo el día 1 de octubre de
2024 siempre de conformidad con lo estipulado para cada lote en el Pliego de Condiciones Técnicas

Lugar de ejecución
La entrega se realizará según lo estipulado en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Calle Imágenes, 15

https://dipucordoba.es/fundacionboti_sede
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5PacRD5N10ouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


(14001) Córdoba España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1.Diseño y maquetación de elementos publicitarios.

Lote 1.Diseño y maquetación de elementos publicitarios.Descripción 
Valor estimado del contrato 991,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 991,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INSPIRABEE COMUNICACION CREATIVA, S.L.
NIF B56065659
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ JOSÉ CRUZ CONDE, Nº9, 2º2
(14008) CÓRDOBA España

Contacto

Teléfono +34 957943769
Correo Electrónico info@beecomunicacion.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 330,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 400 EUR.

Motivación



Precio de la oferta más baja 330,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 902,48 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Motivación Al haber obtenido la máxima puntuación
Fecha del Acuerdo 24/09/2024
Plazo de Formalización Del 25/09/2024 al 09/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2. Impresión de elementos publicitarios

Lote 2. Impresión de elementos publicitariosDescripción 
Valor estimado del contrato 1.818,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.818,18 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FOTOGRABADOS CASARES, S.L.
NIF B14226278
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ingeniero Juan de la Cierva, 62
(14013) Córdoba España

Contacto

Teléfono 957420271
Correo Electrónico contabilidad@agcasares.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 745,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 745,46 EUR.

Motivación

Motivación Al haber obtenido la máxima puntuación
Fecha del Acuerdo 24/09/2024
Plazo de Formalización Del 25/09/2024 al 09/10/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 750 EUR.
Precio de la oferta más alta 900 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3. Pintado de salas exposiciones

Lote 3. Pintado de salas exposicionesDescripción 
Valor estimado del contrato 1.033,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.033,06 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FOTOGRABADOS CASARES, S.L.
NIF B14226278
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ingeniero Juan de la Cierva, 62
(14013) Córdoba España

Contacto

Teléfono 957420271
Correo Electrónico contabilidad@agcasares.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 907,5 EUR.

Motivación

Motivación Al haber obtenido la máxima puntuación
Fecha del Acuerdo 24/09/2024
Plazo de Formalización Del 25/09/2024 al 09/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4. Impresión cuaderno didáctico

Lote 4. Impresión cuaderno didácticoDescripción 



Dirección Postal

CALLE IMÁGENES 2
(14001) Córdoba España

Precio de la oferta más baja 670 EUR.
Precio de la oferta más alta 762,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Valor estimado del contrato 826,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 826,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Ovejero Sequeiro, SL
NIF B10407096
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Rivera de Gata, 14
(10840) Moraleja España

Contacto

Teléfono +34 927515366

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 670 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 810,7 EUR.

Motivación

Motivación Al haber obtenido la máxima puntuación
Fecha del Acuerdo 24/09/2024
Plazo de Formalización Del 25/09/2024 al 09/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

FUNDACIÓN DE ARTES PLÁSTICAS RAFAEL BOTI

Proceso de Licitación



Lugar

Fundación de Artes Plásticas Rafael Botí

Dirección Postal

Calle Imágenes, 15
(14001) Córdoba España

Apertura del sobre único que contiene la
documentación acreditativa del
cumplimiento de requisitos previos para
contratar y de los criterios de adjudicación
cuya valoración es automática.

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 11/09/2024 a las 08:00 horas
Fecha y hora estimadas sujetas a cambios por parte
del órgano unipersonal de asistencia. El acto no tendrá
carácter público, de acuerdo con lo dispuesto en el
artículo 159.6 LCSP.

Las principales características del procedimiento (por ejemplo, descripción de las diferentes fases) e información sobre
dónde puede encontrarse la totalidad de las normas del procedimiento.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/09/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/09/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ninguna ya que el acto no es público.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LaNHtqaMW%2BS2g kLQ8TeYKA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica respecto al presupuesto base de licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LaNHtqaMW%2BS2gkLQ8TeYKA%3D%3D


: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: euros, conforme a la fórmula PUNTUACIÓN=MP (PL-OL) / (PL-OB)Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014258790 |  2024-001020827 | Fri, 27 Sep 2024 12:30:42:661 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6365016162828229732103671001839366729 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


